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Sammendrag:

Multiconsult AS har utført supplerende stabilitetsvurderinger og revidert forbygningstiltak langs Kvernbekken i
Meråker. De supplerende vurderinger er basert på nye terrengmålinger langs bekkedalen.

Vi tilrår følgende hovedprinsipper for forbygningstiltakene:

I. Plastring av bekkeløp fra Riksvegen og ca 120 m oppover bekkedalen.

2.Heving av dalbunnen ca 2,5 m videre til profil D (ca 350 m)

3.Plastring/utslaking av bratte partier eller ved overflateglidninger. Generelt slakes partier brattere
enn I : I , 75 til I :2. Dette gje lder hele bekkedalen.

4 .Plastring og erosj onsikring/utretting av bekkeløp videre oppover i bekkedalen fra profil D.

Punkt 3 og 4 må baseres på befaring og evt. supplerende terrengmålinger under tiltaksgjennomføring.

MUL T l CONSULT AS, Trondheim
7486 Trondheim Besoksadr.: Sluppenv egen 23 Tel.: 73 10 62 00 Fax: 73 10 62 30 www.multiconsull.no
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1. Innledning

Multiconsult AS har tidligere utført grunnundersøkelser og forbygningsvurdering i
kvikkleiresonene Knippet og Merakernes i Meråker kommune. Det er utført undersøkelser i 2
omganger, presentert i rapportene 4 11543- 1, datert 24.5.2006 / 1 / og 4 11543-2, datert 7.7.2007
/2/ . Det er beskrevet forbygningstiltak i Kvernbekken bestående av heving av dalbunnen og
erosjonsikring av bekkeløp. For aoptimalisere nødvendige tiltak er det utført supplerende
terrengmålinger og oppdatering av terrenggrunnlaget.

Foreliggende rapport omfatter en oppsumering av utførte terrengmålinger, supplerende
stabilitetsvurderinger og revidert plan for forbygningsarbeider langs Kvernbekken.

2. Terrengprofi lering

Terrengprofilering ble utført av NVE i j uli 2008. Det er utført målinger for utvalgte profiler
langs Kvernbekken etter innspill fra Mult iconsult AS. På grunn av vanskelige måleforhold
med mye skog i skråningene er målinger utført stort sett ved ved topp av skråninger og i
dalbunnen. Målingene er sammenholdt med eksisternde terrengmodell, og profiler er tegnet op
på grunn av dette. Profilplassering er vist på vår tegning 4 11543-510, profiler er vist i
tegninger og vedlegg.

Profileringen viser at skråningene er slakere og dalbunnen er bredere i øvre del av bekkedalen
(profil A-C). Typiske skråningshelninger er I : 2,5 til 1: 3,5 med noen lokalt brattere partier. I
nedre del (D-G) er skråningene brattere; til dels også brattere enn 1:2.

3. Stabilitets vurdering

Tidligere stabilitetsberegninger /2/ viste at heving av dalbunnen minst 2,0 m ga inntil 10%
forbedring av sikkerhetsnivået (sikkerhet mot utglidning i kvikkleire). Stabilitetsberegningene
ble utført på effektivspenningsbasis, og forutsatte skraningshelning ikke brattere enn 1 :2.

Vi har utført noen nye stabilitetsberegninger på ADP-basis i profil F som har noe ugunstigere
topografi enn tidligere beregnede 1 :2 profil. De nye beregningene viste et forbedret
sikkerhetsnivå på ca 5% ved heving av dalbunnen 2 m.

På grunnlag av tidligere og nye stabilitetsberegninger vurderer vi at behovet for bedring av
sikkerhetsnivå er nødvendig til og med profil D. Videre oppover i dalen vil det være
tilstrekkelig å sikre erosj onsutsatte skråninger og bekkeløpet.
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4. Forbygningstiltak
Følgende prinsipper foreslås som forbygningstiltak:

I . Plastring av bekkeløp fra Riksvegen og ca 120 m oppover bekkedalen.

2. Heving av dalbunnenen ca 2,5 m videre til profil D (ca 350 m)

3. Plastring/utslaking av bratte partier eller ved overflateglidninger. Generelt slakes partier
brattere enn 1:1,75 ned til 1:2. Dette gjelder hele bekkedalen.

4. Plastring og erosj onsikring/utrett ing av bekkeløp videre oppover i bekkeda len fra profil
D.

I figuren nedenfor har vi skissert prinsippene nummerert I og 2 ovenfor.

bratt skråning

dalbunn/be kkelop
+ 10

Bekkeløp og plastringstein er ikke dimensj onert for hydraulisk belastning, noe vi forutsetter
utføres av NVE.

På tegningene -511 til 514 har vi tegnet inn tiltakene i de opptegnede profilene.

Omfang av punktene 3 og 4 må baseres på supplerende terrengmålinger og befaring under
anleggsarbeidene.

5. Referanser
/1/ Rapport 4 11543-1, datert 24.5.2006 " Geotekniske undersøkelser - Forbygningsvurdering"

/2/ Rapport 4 1 1543-2, datert 7.7.2007 "Geotekniske undersokelser - Forbygningsvurderin g"
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